

INFOVISTA ANNONCE UN BON DÉMARRAGE POUR L'EXERCICE 2011 AVEC UNE BELLE PERFORMANCE AU PREMIER TRIMESTRE

PARIS--([BUSINESS WIRE](#))-- InfoVista (Euronext: IFV) (ISIN: FR0004031649):

- **Chiffre d'affaires réalisé sur les produits logiciels en croissance de 31 % en glissement annuel**
- **Progression continue de la marge opérationnelle**
- **Lancement d'une nouvelle offre d'assurance qualité pour les services mobiles dans le cadre d'une stratégie de conquête de parts de marché**

InfoVista (Euronext: IFV) (ISIN: FR0004031649), leader mondial de solutions de garantie de performance du service, a présenté aujourd'hui ses résultats financiers pour le premier trimestre de l'exercice, clos le 30 septembre 2010.

Le chiffre d'affaires du premier trimestre s'élève à 10,9 millions d'euros contre 9,6 millions d'euros pour le même trimestre de l'exercice précédent. Le résultat opérationnel s'est élevé au premier trimestre à 0,4 million d'euros, soit 4 % du chiffre d'affaires, tandis que le résultat net a atteint 0,3 million d'euros.

« Nous avons démarré avec succès ce nouvel exercice. Avec une progression de 31 % du chiffre d'affaires réalisé sur les produits logiciels, nos résultats du premier trimestre traduisent la nouvelle dynamique que nous observons depuis la fin du dernier exercice. Cette tendance démontre le rôle crucial des solutions InfoVista pour contrôler la performance du trafic de données, dans un contexte d'explosion des besoins en bande passante sur les réseaux IP », a déclaré Philippe Ozanian, Directeur Général d'InfoVista. « Nous allons poursuivre notre élan en nous appuyant sur une gamme de solutions innovantes, qui inclut désormais une offre d'assurance qualité pour les services mobiles, des centres de données jusqu'aux antennes relais. »

Chiffre d'affaires par région

<i>En milliers</i>	T1 2011	T1 2010	% de changement
EMEA	5 581 €	5 771 €	-3 %
Amérique	3 813	2 599	47 %
Asie-Pacifique	1 490	1 208	23 %
Total	10 884 €	9 578 €	14 %

- Dans la région EMEA, de nouveaux projets remportés chez des clients existant, notamment en Afrique du Sud et en Espagne, ont permis de soutenir l'activité au cours du trimestre. La région Amérique a vu son chiffre d'affaires tiré par un contrat conclu avec une grande banque américaine, tandis que la région Asie-

Pacifique a continué à tirer profit des fournisseurs de services de télécommunication présents sur ce marché émergent.

- Au premier trimestre, 39 % du chiffre d'affaires total d'InfoVista a été réalisé par son réseau de ventes indirectes. Le marché des fournisseurs de services de télécommunication a généré 67 % du chiffre d'affaires total pour le trimestre.

Charges opérationnelles

<i>En milliers</i>	T1 2011	% du chiffre d'affaires	T1 2010	% du chiffre d'affaires
Frais de vente et de marketing	4 039 €	37 %	3 431 €	36 %
Frais de recherche et développement	2 334	21 %	2 306	24 %
Frais généraux et administratifs	1 312	12 %	1 311	14 %
Total	7 684 €		7 048 €	

- L'augmentation des frais de vente et de marketing résulte d'une hausse des charges de personnel liées à la croissance du chiffre d'affaires réalisé sur les produits logiciels. Les frais de recherche et développement ainsi que les frais généraux et administratifs sont restés stables.
- Au 30 septembre 2010, InfoVista comptait 229 salariés.

Bilan

- L'encours clients représentait 111 jours de chiffre d'affaires à la fin du premier trimestre, contre un encours de 80 jours constaté à la fin du premier trimestre de l'exercice précédent. Cette augmentation de l'encours client résulte d'un nombre important de contrats de maintenance pluriannuels facturés au cours du trimestre, ainsi que de certains retards d'encaissement. Les créances clients demeurent saines, avec un montant de provisions pour créances douteuses non significatif.
- Au 30 septembre 2010, le solde de trésorerie, les équivalents de trésorerie et les autres actifs financiers courants s'élevaient à 24,9 millions d'euros, contre 25,8 millions d'euros au 30 juin 2010. Au cours du trimestre, InfoVista a décaissé 0,3 million d'euros pour le rachat de 88 000 actions propres.
- Au 30 septembre 2010, InfoVista comptait un total de 18 023 604 actions émises, dont 16 472 838 actions en circulation.

Evénements récents

InfoVista a annoncé courant octobre le lancement de la version 3.0 de son Mobile Knowledge Pack, qui permettra à la Société de conquérir de nouvelles parts de marché et d'accroître son chiffre d'affaires. Cette version assure un contrôle en temps réel des différentes composantes de l'infrastructure nécessaire à la fourniture d'un service mobile : centre de données, cœur du réseau, backbone IP/MPLS, liens backhaul, et antennes relais. Le Mobile Knowledge Pack 3.0 est la seule solution du marché qui offre une visibilité, à partir d'une interface unique, tant sur les performances applicatives et réseaux que sur l'expérience utilisateur.

Conférence téléphonique

Une conférence téléphonique destinée aux investisseurs d'InfoVista se déroulera le 28 octobre 2010 à 9 heures, heure de la côte Est des États-Unis / 14 heures, heure de Londres / 15 heures, heure de l'Europe continentale. Pour participer à cette conférence, composez le + 33 (0)1 70 99 42 84 (France), le + 1 212 444 0895 (Amérique du Nord) ou le + 44 (0)20 7138 0844 (Royaume-Uni). Dans tous les cas, vous devrez composer ensuite le code d'accès 5557648. Vous pourrez réécouter cette conférence peu après la conclusion de l'appel en composant l'un des numéros suivants : France : + 33 (0)1 74 20 28 00 ; Royaume-Uni : + 44 (0)20 7111 1244 ; Amérique du Nord : + 1 347 366 9565 – suivis dans tous les cas du code d'accès 5557648#.

À propos d'InfoVista

InfoVista permet aux opérateurs mobiles ou haut débit, aux fournisseurs de services gérés, et aux directions informatiques des grandes entreprises de garantir la disponibilité et la qualité de leurs services au moindre coût, réussissant ainsi la transition de l'état de fournisseurs d'infrastructures à celui de fournisseurs de services. Nos clients s'appuient sur les solutions éprouvées d'InfoVista pour lancer avec succès de nouveaux services hautement performants, se prémunir contre les éventuels problèmes de services avant qu'ils n'impactent les utilisateurs finaux, fidéliser leurs clientèles et gérer au mieux leurs investissements. Bell Canada, Bharti, BNP Paribas, Cable & Wireless, CitiGroup, Deutsche Telekom, KPN International, Microsoft, SFR, SingTel, T-Mobile, Telefonica, Telstra et Wells Fargo comptent parmi nos clients. L'action InfoVista est cotée sur Euronext Paris (FR0004031649). De plus amples informations sont disponibles sur www.infovista.com.

À l'exception des données historiques contenues aux présentes, les sujets abordés dans ce communiqué de presse constituent des déclarations prospectives. Ces dernières impliquent des risques et des incertitudes pouvant se traduire par des résultats réels très différents de ceux indiqués ici, y compris, à titre non limitatif, des risques et incertitudes liés à l'évolution rapide de nos marchés, la concurrence, l'acceptation de nos produits sur le marché, notre dépendance vis-à-vis des dépenses effectuées par l'industrie des télécommunications et notre capacité à développer et à protéger de nouvelles technologies. Veuillez consulter la section « Facteurs de risque » et les autres informations contenues dans les documents déposés par InfoVista auprès

de l'Autorité des Marchés Financiers en France, afin d'obtenir une description des autres facteurs susceptibles d'affecter nos résultats. Nous recommandons instamment aux lecteurs de ce communiqué de ne pas accorder un crédit trop important aux déclarations prospectives. La société n'est soumise à aucune obligation de publication de mises à jour des déclarations prospectives, que ce soit au titre de nouvelles informations, de la survenance d'événements futurs ou pour quelque raison que ce soit.

INFOVISTA

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(montants en milliers, sauf nombre d' actions et données par action)

Le tableau ci-dessous présente le compte de résultat consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Trimestre clos le 30 septembre	
	2010	2009
	(non audité)	(non audité)
Chiffre d' affaires		
Produits logiciels	€ 4 090	€ 3 121
Services de maintenance	5 480	5 166
Services de conseil	1 314	1 291
Total	10 884	9 578
Coût des ventes		
Produits logiciels	357	162
Prestations de services	2 285	2 125
Total	2 642	2 287
Marge brute	8 242	7 291
Charges opérationnelles		
Frais marketing et commerciaux	4 039	3 431
Frais de recherche et de développement	2 334	2 307
Frais généraux et administratifs	1 312	1 311
Amortissement d' actifs incorporels acquis	114	114
Total	7 799	7 163
Résultat opérationnel	443	128

Produits financiers	38	58
Charges financières	(9)	(4)
Pertes nettes de change	(95)	(10)
Résultat financier	(66)	44
Résultat net avant impôts	377	172
Charge d'impôt	(120)	_(87)
Résultat net	€ 257	€ 85
Résultat net par action, de base	€ 0,02	€ -
Résultat net par action, dilué	€ 0,02	€ -
Nombre moyen pondéré d' actions ordinaires en circulation	16 512 643	17 397 301
Nombre moyen pondéré dilué d' actions ordinaires en circulation	16 719 141	17 480 458

INFOVISTA

BILAN CONSOLIDÉ

(montants en milliers)

Le tableau ci-dessous présenté le bilan consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS

	Au	Au
	30 septembre 2010	30 juin 2010
	(non audité)	-
ACTIF		
Goodwill	€ 9 268	€ 9 268

Autres immobilisations incorporelles nettes	1 211	1 379
Immobilisations corporelles nettes	1 157	1 202
Impôt différé actif	898	894
Autres actifs non courants	600	619
Total de l'actif non courant	13 134	13 362
		-
Clients et comptes rattachés	13 432	13 207
Autres actifs courants	2 581	2 071
Autres actifs financiers courants	10 538	11 538
Trésorerie et équivalents de trésorerie	14 390	14 215
Total de l'actif courant	40 941	41 031
		-
TOTAL DE L'ACTIF	€ 54 075	€ 54 393
		=

PASSIF

Capital émis	€ 9 733	€ 9 728
Primes liées au capital	80 192	80 086
Actions propres	(4 557)	(4 164)
Réserves de conversion	(1 294)	(1 168)
Réserves consolidées	(47 700)	(47 957)
Capitaux propres	36 374	36 525
		-
Produits constatés d'avance non courants	1 384	262
Autres passifs non courants	218	270
Total des passifs non courants	1 602	532
		-
Fournisseurs et comptes rattachés	3 489	2 904
Salaires et commissions à payer	1 545	2 820

Dettes envers les organismes sociaux	1 834	1 932
Produits constatés d'avance courants	8 396	8 716
Autres passifs courants	835	964
Total des passifs courants	16 099	17 336
		-
TOTAL DU PASSIF	€ 54 075	€ 54 393

Contacts

InfoVista
David Forlizzi
Directeur financier
+1 703-707-1768
+33 1 64 86 79 52
dforlizzi@infovista.com

Source: InfoVista